
EU vedtar finansiell redningspakke og øker 
statsstøtten
Det europeiske råd vedtok en finansiell kriseplan på rådsmøtet i Brussel den 11. og 12. 
desember. ”The European Economic Recovery Plan” inneholder et felles rammeverk hvor 
medlemsstatene og EU skal jobbe sammen for å sikre kontinuitet og maksimere effektivitet 
i lys av den globale finanskrisen. Planen inneholder støtteordninger for i alt 200 milliarder 
euro. Ett av elementene er at terskelverdien for statsstøtte midlertidig økes til 500.000 
euro. 

Den finansielle redningspakken er iverksatt for å supplere tiltak som allerede er innledet på det 
nasjonale nivå. Formålet med pakken er å hjelpe den europeiske økonomien tilpasse seg 
forandringene og utfordringene i dagens globale økonomi. Den europeiske sentralbanken og 
nasjonale sentralbanker har allerede satt ned styringsrenten, derved støtter de vekst uten å 
fyre opp under inflasjonen. Den nye redningspakken sammen med en aktiv pengepolitikk fra den 
europeiske sentralbanken har til hensikt å øke finansiell stabilitet.

EIB får 30 mrd. euro til SMB
”The European Economic Recovery Plan” tar sikte på å bidra med økonomisk støtte til ulike 
tiltak. Blant annet vil den europeiske investeringsbanken få 30 milliarder euro for å legge til 
rette for økt finansiering av små og mellomstore bedrifter (SMB), fornybar energi og 
bilindustrien. Videre vil det bli vektlagt å styrke prosedyrene og implementeringen av EUs 
strukturfond for å jevne ut regionale forskjeller i Europa.    

Økt terskelverdi for statsstøtte
En midlertidig dispensasjon vil bli gitt i statsstøttereglene og vil vare i to år. Tidligere har 
terskelverdien for statlig finansiering vært satt til 200.000 euro. I det nye vedtaket vil 
maksimumsgrensen for statsstøtte bli økt til 500.000 euro. Den økte terskelverdien er 
nødvendig for å sikre støtte til bedrifter, og da særlig SMBer. I tillegg vil den nye 
handlingsplanen for SMBer, ”Small Business Act”, bli implementert.  

Anbudsrundene kortes ned
Det europeiske råd har fremskyndet saksbehandlingen for å få på plass de nye direktivene som 
omfatter offentlige innkjøp. Offentlige innkjøp er berettiget og legitimert i lys av den finansielle 
situasjonen man står ovenfor. I henhold til de nye direktivene vil anbudsrundene for offentlige 
innkjøp reduseres fra 87 til 30 dager for majoriteten av store offentlige prosjekter. 

Les mer om den finansielle redningspakken her: 
http://www.consilium.europa.eu/ueDocs/cms_Data/docs/
pressData/en/ec/104692.pdf

Andre nyheter, se
www.eksportaktuelt.no
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